
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  31ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 31η) 

Στις Σέρρες, σήµερα    Νοεµβρίου, ηµέρα                  και ώρα 12.00 µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  31 /  -11-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4.  ∆ούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου - Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χράπας Παντελής,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   624  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ψήφιση  –  διάθεση  πίστωσης  ποσού  12.500,00 €,  για  την  υλοποίηση  του  έργου
“Ευρωπαϊκές  ∆εκαετίες”  (European  Decades)  που  ανήκει  στο  Ευρωπαϊκό
Πρόγραµµα “Ευρώπη για τους Πολίτες – Σκέλος 1: Ευρωπαϊκή Μνήµη” (Europe for

Citizens – Strand 1 : European Remembrance).

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 22ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των µελών της την  υπ’ αριθµ.  47220/01-10-2017

Εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης Ποιότητας & Αποδοτικότητας του ∆ήµου,

που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
Λαµβάνοντας υπόψη :

• το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.Α΄05-08-2016)  “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες”
• τη µε αριθµό 695/2017 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί  :

-1-

ΑΔΑ: 6ΤΡΧΩ10-ΡΦ3



α) έγκρισης αποδοχής χρηµατοδότησης ποσού 15.000,00€ για τη συµµετοχή του ∆ήµου στο έργο
«Ευρωπαϊκές ∆εκαετίες» (European Decades) που χρηµατοδοτείται από Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα
«Ευρώπη για τους Πολίτες»(Europe for Citizens) 

β) έγκρισης υλοποίησης του έργου “Ευρωπαϊκές ∆εκαετίες” (European Decades) που ανήκει στο
Ευρωπαϊκό πρόγραµµα “Ευρώπη για τους Πολίτες- Σκέλος 1: Ευρωπαϊκή Μνήµη” (Europe for

Citizens- Strand 1: European Remembrance)

γ) έγκρισης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού του ∆ήµου, χρήσης έτους 2017

δ) ψήφισης πίστωσης ποσού 15.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.: 00.6162.025

ε) έγκρισης    συµµετοχής    της     κα    Κοκκινίδου   Αθηνάς,  προϊσταµένη   του    Τµήµατος
Προγραµµατισµού,  στην  προπαρασκευαστική  εναρκτήρια  συνάντηση  που  θα  διεξαχθεί  στην
έδρα του Συντονιστή εταίρου Altius Francisco de Vitoria, στη  Μαδρίτη στις 26-28/10/2017

• τη  µε  αριθµό  17112/05.10.2017 εγκριτική  απόφαση  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης
Μακεδονίας – Θράκης/ Τµήµα ∆ιοικητικού-Οικονοµικού Νοµού Σερρών

• τη  µε  αριθµό  569/2017  Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής  περί  έγκρισης  δαπάνης  ποσού
15.000,00€ για  την  πραγµατοποίηση  δαπανών  µετακίνησης  και  διαµονής  των
συµµετεχόντων  στις  εκδηλώσεις  του  έργου  καθώς  και  δαπανών  υπηρεσιών  ενοικίασης
αίθουσας,  διερµηνείας/  µετάφρασης,  επικοινωνίας/  διάδοσης  και  συντονισµού  για  τη
διοργάνωση εκδήλωσης που θα διεξαχθεί στη Σέρρες.

• την  από  26-27/10/2017 εναρκτήρια  συνάντηση  του  έργου  που  πραγµατοποιήθηκε  στη
Μαδρίτη,  µε  την  οριστικοποίηση  του  προϋπολογισµού  για  το  ∆ήµο  Σερρών  να
διαµορφώνεται στο ποσό των 12.500,00€

• τη σχετική απόφαση ανάληψης από το Τµήµα Λογιστηρίου
παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης σχετικά µε τη διάθεση πίστωσης, ποσού  12.500,00€ για την
πραγµατοποίηση των δαπανών µετακίνησης και διαµονής των συµµετεχόντων στις εκδηλώσεις του
έργου  καθώς  και  δαπανών  τεχνικής  υποστήριξης  της  εκδήλωσης  ήτοι  υπηρεσίες  συντονισµού,

υπηρεσιών  ενοικίασης  αίθουσας,  διερµηνείας/  µετάφρασης,  επικοινωνίας/  διάδοσης  και
συντονισµού για τη διοργάνωση εκδήλωσης που θα διεξαχθεί στη Σέρρες. Επίσης προβλέπεται η
εκπόνηση  µιας  αναφοράς  σχετικά  µε τα  αποτελέσµατα  όλου  του  έργου  και  της έρευνας  που  θα
πραγµατοποιηθεί στο πλαίσιο υλοποίησής του.

Η  ανωτέρω  διήµερη  εκδήλωση  θα  πραγµατοποιηθεί  σύµφωνα,  µε  το  µέχρι  τώρα
προγραµµατισµό του εταιρικού σήµατος τις ηµεροµηνίες 10-12/09/2018. Σε αυτή προβλέπεται να
συµµετέχουν εκτός των άλλων, και 15 άτοµα, εκπρόσωποι από τις 5 εταίρους. 

Το σύνολο των δαπανών του έργου αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΕΙ∆ΟΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ

∆απάνες µετακίνησης και διαµονής 7.900,00 €

∆απάνες τεχνικής υποστήριξης της εκδήλωσης που θα πραγµατοποιηθεί στις Σέρρες 4.000,00 €

Εκπόνηση αναφοράς αποτελεσµάτων και παρουσίαση στην τελική εκδήλωση  του έργου 600,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 12.500,00 €

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού  12.500,00 €,  συµπεριλαµβανοµένου  του
αναλογούντος  Φ.Π.Α., για  την  υλοποίηση  του  έργου  “Ευρωπαϊκές  ∆εκαετίες”  (European

Decades)  που  ανήκει  στο  Ευρωπαϊκό  Πρόγραµµα  “Ευρώπη  για  τους  Πολίτες  –  Σκέλος  1:

Ευρωπαϊκή Μνήµη” (Europe for Citizens – Strand 1 : European Remembrance). Στο ποσό αυτό
περιλαµβάνονται  δαπάνες µετακίνησης και διαµονής των συµµετεχόντων στις εκδηλώσεις του
έργου, καθώς και δαπάνες τεχνικής υποστήριξης της εκδήλωσης, ήτοι υπηρεσίες συντονισµού,

υπηρεσιών ενοικίασης αίθουσας, διερµηνείας / µετάφρασης, επικοινωνίας / διάδοσης και 
-2-

ΑΔΑ: 6ΤΡΧΩ10-ΡΦ3



συντονισµού, για τη διοργάνωση εκδήλωσης που θα διεξαχθεί στις Σέρρες. Επίσης, προβλέπεται
η εκπόνηση µιας αναφοράς σχετικά µε τα αποτελέσµατα όλου του έργου και της έρευνας που
θα πραγµατοποιηθεί στο πλαίσιο υλοποίησής του.

     Η  ανωτέρω  διήµερη  εκδήλωση  θα  πραγµατοποιηθεί,  σύµφωνα  µε  το  µέχρι  τώρα
προγραµµατισµό του εταιρικού σήµατος, τις ηµεροµηνίες 10-12/09/2018. Σε αυτή προβλέπεται
να συµµετέχουν εκτός των άλλων, και 15 άτοµα, εκπρόσωποι από τις 5 εταίρους. 

      Το σύνολο των δαπανών του έργου αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΕΙ∆ΟΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ

∆απάνες µετακίνησης και διαµονής 7.900,00 €

∆απάνες τεχνικής υποστήριξης της εκδήλωσης που θα πραγµατοποιηθεί στις Σέρρες 4.000,00 €

Εκπόνηση αναφοράς αποτελεσµάτων και παρουσίαση στην τελική εκδήλωση  του έργου 600,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 12.500,00 €

Β) Ψηφίζει  – διαθέτει  πίστωση 12.500,00 €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  00.6162.025 του  σκέλους  των
εξόδων  του  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την
ένδειξη  «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ  ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ  “ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ  ∆ΕΚΑΕΤΙΕΣ”  (EUROPEAN

DECADES)  ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  “ΕΥΡΩΠΗ  ΓΙΑ ΤΟΥΣ  ΠΟΛΙΤΕΣ”  -

ΣΚΕΛΟΣ  1  :  ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ  ΜΝΗΜΗ,  ΑΡΙΘ.  695/2017  Α∆Σ  &  17112/4-10-2017

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ, ΑΡΙΘ. 569/2017 ΑΟΕ». 

Γ) Τα χρηµατικά εντάλµατα πληρωµής θα εκδοθούν στα ονόµατα των δικαιούχων για τα ποσά που
τους αναλογούν.   

       

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                      Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

    

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                        

                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                   1)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος

             3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             4)  Καδής Γεώργιος
          

                                                                                   5)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   6)  Χράπας Παντελής
                            

                                                                              

-3-

ΑΔΑ: 6ΤΡΧΩ10-ΡΦ3



Σέρρες   09  - 11 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΤΡΧΩ10-ΡΦ3


		2017-11-09T11:39:48+0200
	Athens




